La Mesa que pertenece al corregimiento de Las Tablas, sin embargo, esto cambió por 

medio de la citada ley. 

Figura N°1 Y 2. Ubicación del proyecto. Fuente: Memoria técnica del contratista. 

Monto de inversión 

El proyecto tendrá un monto total de inversión de unos dos millones seiscientos 

noventa y cinco mil novecientos quince balboas con 00/100 (B/.2,695,915.00). 

2.3. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto.  

El área del proyecto ha sido impactada previamente por la construcción del centro de 

salud anterior, por lo que la fauna y flora en el área del proyecto es escasa.

[...]

sin embargo, el proyecto no promueve un cambio de uso de 

suelo, ya que se mantendrá el uso actual. anexo 14.13. se adjunta la nota de recibido 

del MIVIOT, sobre la zonificación del proyecto. 

4.7. Monto global de la inversión.  

El proyecto tendrá un monto total de inversión de unos dos millones seiscientos 

noventa y cinco mil novecientos quince balboas con 00/100 (B/.2,695,915.00). 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental 

aplicables y su relación con la actividad, obra o proyecto.  

Normas Ambientales 

El proyecto se encuentra realizando los procedimientos necesarios para poder ejecutar 

la obra y contar con la aprobación de estos y poder dar inicio formal.

[...]

El CONTRATISTA ejecutará el servicio objeto de este contrato en un periodo de 18 
Meses, contados a partir de la fecha de la Orden de Proceder. 

CLÁUSULA SÉPTIMA: VALOR O MONTO DEL CONTRATO 

LA ENTIDAD CONTRATANTE se compromete a pagar a EL CONTRATISTA, la suma 
total de DOS MILLONES QUINIENTOS DIECINUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y 
SEIS BALBOAS CON 73/100 (8/.2,519,546.73) más ITBMS de CIENTO SETENTA Y 
SEIS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO BALBOAS CON 27/100 (B/.176,368.27) 
lo cual representa un monto total de contrato de DOS MILLONES SEISCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS QUINCE BALBOAS CON 00/100 
(B/.2,695,915.00) de la siguiente manera: 

Para la vigencia fiscal 2023, se pagará a EL CONTRATISTA cuentas por avance de 
obras debidamente aprobadas por el inspector del MINSA, hasta la cuantía de CIENTO 
VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS BALBOAS CON 00/100 
(B/.125,642.00) para lo cual se cuenta con la partida 
presupuestaria NºG.101210104.001.514. 

Los demás pagos se realizarán mediante presentación de cuentas contra avance de obra 
debidamente verificadas y aprobadas por inspector de la Dirección de Infraestructura del